לסיכום, ההבדל בין תכניות הלימודים החדשות לבין קודמותיהן אמור לבוא לידי ביטוי במתודה (גישת התכניות החדשות היא גישה מדעית-מחקרית), בתכנים, בתהליך ההכנה ובצורה הסופית (אדן, 1971).

תכנון הערכת התכניות החדשות החל בעת ובעונה אחת עם הפעלתן (לוי, 1971). הספרות מציגה מודלים שונים להערכת תכנית לימודים (לוי, 1979; אלקין, תש"ם; סטייק, תש"ם; סקריוון, תש"ם; נבו, 1989 ואחרים), אשר למרות ההבדלים ביניהם, כולם שותפים ברצון להביא לשיפורה של המערכת. לדעתנו, הן האחריות המקצועית והן האחריות כלפי הצרכן (Elliot, 1981) מחייבות אותנו לבדוק בדיקה מקפת את השינויים הקוגניטיביים והאפקטיביים שחלו בהישגי התלמידים כתוצאה מהלימוד באמצעות התכניות החדשות.

לוי (תשמ"ז, תש"ן), המתאר את הפעילות הענפה והממושכת של המרכז לתכניות לימודים (בתחום המחקר, הפיתוח וההפצה), מדגיש כי פעולות ההערכה של המרכז נועדו לסייע לפיתוח התכניות, כמו גם להפצתן ולהפעלתן. ההערכה מתבצעת בעיקר באמצעות מחקרים "כמותיים", אך גם החלה להפעיל מחקרים "אתנוגרפיים" או מחקרים "איכותיים". על ההבחנה בין מחקרים "כמותיים" (קונבנציונליים, נומותיים) לבין הערכה "איכותית" (אידיוגרפית, נטורליסטית, אתנוגרפית) נכתב רבות (House, 1978; Guba, 1977; Wilson, 1977; House, 1977; Kremer, 1981; Lewy, 1981). כן נכתב על חשיבות השילוב בין שתי צורות מחקר אלו (בלום, תש"ם; תמיר, תשמ"ג; אדן, תשמ"ה; House, 1985; Eisner, 1981; Wilson, 1977).

גם לוי (Lewy, 1988) הגיע בשנים האחרונות למסקנה לגבי חשיבות עירוב שיטות כמותיות ואיכותיות במחקר – מסקנה אשר את הביטוי המעשי לה ניתן לראות בשינוי שחל באופיים של מחקרי המרכז. התנגדות להבחנה בין הערכה "כמותית" ל"איכותית" מביע אייזנר (Eisner, 1985), הטוען כי כל המחקר האמפירי שורשיו בתיאור איכויות.